PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA | EXECUTIVO | ISSN aWMWXJFICIAL - NÚMERO: 935/2024 -18/03/2024

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO - PORTARIA N° 009/2024 - GAB
PORTARIA N° 009/2024-GPM

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS
DO MARANHÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io - DISPENSAR o Sr. CARLOS ABREU AGUIAR, professor efetivo, matrícula n° 137 -1, lotado na Secretaria Municif: ai
de Educação, do cargo de DIRETOR na ESCOLA MUNICIPAL PEDRO MATIAS DA PAZ, no POVOADO SANTO ANTONIO DO
COQUE, com efeito retroativo a 27 de fevereiro de 2024.

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO/MA, EM 04 DE MARÇO DE
2024 .

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO - PORTARIA N° 010/2024 - GAB
''ORTARIA N° 10/2024-GPM

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA
DO MARANHÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1o - DESIGNAR o Sr. JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA PEREIRA, Professor, contratado, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, para exercer o cargo de DIRETOR da ESCOLA MUNICIPAL PEDRO MATIAS DA PAZ, localizada no Povoado
Santo Antonio do Coque, com efeito retroativo a 27 de fevereiro de 2024.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO/MA, EM 04 DE MARÇO DE
2024 .

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO ■ TERCEIROS - AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 001/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
Dispensa de Licitação n° 001/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.

A Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei n°. 14.333/2021, DECRETO
N° 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação n° 001/2024 para “Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Buffet Completo com Fornecimento de
Lanche, Coffee Break, Coquetéis e Similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão - MA “, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas e
documentos de habilitação para o(s) objeto(s) constante(s) no Termo de Referência e conforme modelo de proposta,
disponibilizados no site https://cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/ , e enviado exclusivamente para o e -mail
camarasaoluisqonzaqa.ma@qmail.com, até as 23h59 do dia 21 de março de 2024 (03 (três) dias uteis), ou serem protocolados na
sede da Câmara Municipal, situada a Avenida João Pessoa, n° 33, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, das 08 às 14h.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, será
contatada para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA,
18 de março de 2024. Tarcísio Raimundo Moreira Duarte Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - TERCEIROS ■ AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 002/2024

AVISO DF

CPF: *".947.203-** - Data: 18/03/2024 - IP com n°: 192.168.200.101
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=840

aDOM www.saoluisgonzaga.ma.gov.br 3/4

https://cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/
mailto:camarasaoluisqonzaqa.ma@qmail.com
http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=840
http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA | EXECUTIVO | ISSN 23KÁ9M0OFICIAL - NÚMERO: 935/2024 -18/03/2024

LICITAÇÃO PÚBLICA
Dispensa de Licitação n° 002/2024

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.
Fls:

A Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei n°. 14.333/202^

N° 11,371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Disp
Licitação n° 002/2024 para “Contratação de empresa para fornecimento de Água Mineral e Gás de Cozinha (GLP) para atender as
necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA", a fim de obter propostas adicionais. Para tanto,
convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas e documentos de habilitação para o(s) objeto(s) constante(s) no
Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no site https://cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/ , e enviado
exclusivamente para o e-mail camarasaoluisqonzaqa.ma@qmail.com, até as 23h59 do dia 21 de março de 2024 (03 (três) dias
uteis), ou serem protocolados na sede da Câmara Municipal, situada a Avenida João Pessoa, n° 33, Centro, São Luís Gonzaga do
Maranhão - MA, das 08 às 14h. A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de São Luís Gonzaga
do Maranhão - MA, será contatada para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. São Lu is

CPF: ***.947.203-** - Data: 18/03/2024 - IP com n°: 192.168.200.101
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficlal.php?id=840

aDOM www.saoluisgonzaga.ma.gov.br 4/4

https://cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/
mailto:camarasaoluisqonzaqa.ma@qmail.com
http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficlal.php?id=840
http://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

Câmara de Sâo Luís Gonzaga do Maranhão19/03/2024, 08:34

informações do processo
■ Data/hora fim: 21 /03/2024
■ Responsável pela publicação: PABLO AUGUSTO MARQUES DE OLIVEIRA
B Email: camarasaoluisgonzaga.ma@gmail.com
B Valor estimado: 11.699,50

AGUARDANDO PROPOSTAS tf
PERÍODO: 18/03/2024-21/03/2024

TIPO DE RECEBIMENTO: E-MAIL

E-mail: camarasaoluisgonzaga.ma@gmail.com

0 Falta(m) 2 dia(s), 15:25:57 para encerrar o envio

armações do objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA.

Qual o seu nível de satisfação com essa página?

Pouco satisfeito

Neutro

Prefeitura Municipal
de São Luis Gonzaga..

Câmara Municipal
de São Luís Gonzaga .

igreja

Cartório dojEl
Primeiro Ofício de São/' y ,

AdvenUsta O / n™’? du ^'“^ O
r..  rtp SA« I jhr Gftn/ana v

Comércio Menezes é

Dados cartográficos ©2024 Informar erro no mapa

Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

O E-SIC c* OUVIDORIA - CRITICAS, DENUNCIAS, DUVIDAS, ELOGIOS E SUGESTÕES Q RECEITAS B DESPESAS CS FOLHA DE PAGAMENTO

A LICITAÇÕES a CONTRATOS a VEÍCULOS 0 DECRETOS 6 PORTARIAS a DIÁRIAS 0 PUBLICAÇÕES m SOBRE A CÂMARA

13 LEGISLATURA 53 VEREADORES 33 MESA DIRETORA ffi COMISSÕES LEGISLATIVA

♦ SESSÕES (ATAS, PAUTAS E CHAMADAS DOS VEREADORES) g MATÉRIAS E PROJETOS DE LEI 0 REGIMENTO INTERNO

O PERGUNTAS FREQUENTES FAQ </> DADOS ABERTOS A MAPA DO SITE «GLOSSÁRIO 03 TABELA PADRÃO CARGO E REMUNERAÇÃO

https://cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/lei14133/3 1/2

mailto:camarasaoluisgonzaga.ma@gmail.com
mailto:camarasaoluisgonzaga.ma@gmail.com
https://cmsaoluisgonzaga.ma.gov.br/lei14133/3